Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 2 п. Калевала»

Приказ

(распоряжение)

Номер

документа

Дата

составления

48 29.08.2021

Об отчислении воспитанников подготовительной к школе групп и о зачислении вновь

поступающих воспитанников в
МБДОУ «Детский сад №2 п.Калевала» на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,СП

4.2.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Министерства Просвещения от 15.05.2020
г.№ 236 «об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования»,приказом Минпросвещения от 31.07.2020 №373 «об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программа, образовательным программам дошкольного образования»
Приказываю:

1.Отчислить с 31.08.2022 года  20 воспитанников подготовительной к школе группы  и  23

воспитанника групп старшего дошкольного возраста в связи с переходом в школу (Приложение
№1)

2.Зачислить с 31.08.2022г. следующих воспитанников:

-группа раннего возраста- 13детей

-первая младшая группа-4 ребенка
-вторая младшая группа-1 ребенок(Приложение 2)

3.Старшему воспитателю Трофимовой С.М. довести информацию до педагогов, ознакомив их со
списками воспитанников на 2022-2023 учебный год

4. Воспитателям разместить списки воспитанников в социальной группе ВКонтакте, на стенде в

раздевалках и донести информацию до родителей воспитанников
5.Опубликовать приказ о зачислении воспитанников на официальном сайте ДОУ

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о.заведующей МБДОУ
«Детский сад №2 п.Калевала»                                                                                             А.Н.Терво

		2022-09-01T22:09:53+0300
	Терво Анна Николаевна